Aquisição de duas Bombas centrifugas 

horizontal de 4 CV com vazão 25m3 /h, que 

serão utilizadas para a captação de Água 

bruta do Conjunto Alberto Simonette do 

município de Autazes.

B A ELÉTRICA LTDA., CNPJ  nº 

02.887.535/0001-51 pelo valor total de R$ 

6.808,50 (seis mil, oitocentos e oito reais e 

cinquenta centavos).

11/07/2025 2

2 DL 27/2025 475/2025-29 22/01/2025

Aquisição EMERGENCIAL de peças 

sobressalentes para conjunto motobomba da 

marca KING, modelo ME/1 5X4 mancal, 

potência de 60 CV, em 1780 RPM, e peças 

sobressalentes para o conjunto motobomba 

da marca KING, modelo 5X4 APX, potência 

de 40 CV, em 1750 RPM para atender às 

necessidades da Companhia de Saneamento 

do Amazonas – COSAMA.

CASTRO MOTORES E BOMBAS 

(FERNANDO R DE CASTRO), CNPJ nº 

01.997.150/0001-84, pelo valor de R$ 

37.299,10 (trinta e sete mil duzentos e 

noventa e nove reais e dez centavos). 

17/07/2025 2

3 DL 28/2025 2173/2025-95 01/04/2025

Aquisição de lixeira grande de 240L para 

descarte correto dos copos envasados 

(promocionais), plástico normal e os copos 

biodegradáveis, visando conscientizar a 

população quanto ao descarte correto, 

evitando danos ao meio ambiente, garantindo 

a higiene e qualidade da água a ser 

distribuída.

BA ELETRICA LTDA., CNPJ  nº 

02.887.535/0001-51, pelo valor global de 

R$ 11.492,00 (onze mil, quatrocentos e 

noventa e dois reais)

24/07/2025 2

4 DL 29/2025 195/2024-30 08/02/2024

Contratação de empresa especializada no 

serviço técnico profissional de Leiloeiro 

Público Oficial, constando preparação, 

organização, divulgação (anúncios, reclamos 

e propaganda) e condução de leilão público

[...]

expediente, para atender às necessidades da 

Sede Administrativa da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

LCI COMÉRCIO, SERVIÇOS DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. (LCI COMÉRCIO 

E SERVIÇOS), CNPJ  nº 53.260.459/0001-

90, sendo o LOTE (1) pelo valor global de 

R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois 

mil reais).

18/06/2025 30/07/2025 3